
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Polícia Militar - PM

ATA

II CPATAMO 2024

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA
INSPEÇÃO MÉDICA (II ETAPA)

Nesta data, consignada no sistema de Informação do Governo do Estado de Rondônia - SEI, no Batalhão
de Policia de Choque (BPCHOQUE), a Comissão do Processo Seletivo do II CURSO DE PATRULHAMENTO
TÁTICO MÓVEL - CPATAMO/2024, reunida sob a Presidência do TEN CEL QOPM RE 100094653 ANTONIO
RODRIGUES DE MATOS e Membros, CAP QOPM RE 100095127 FLÁVIO MARINHO ROCHA e 1º TEN
QOPM RE 100080739 LARISSA CASTRO MENDES MOREIRA DA SILVA, tendo por fundamento as atribuições
conferidas pela Portaria 4805 comissão Principal (0049666504)), após o decurso do prazo previsto, tendo em vista o
resultado da análise preliminar das fichas de inscrição, conforme a ATA ( 0049793181) enviadas pelos candidatos em
cumprimento às prescrições contidas no o EDITAL Nº 1/2024/PM-BPCHOQP3 para o II CURSO DE
PATRULHAMENTO TÁTICO MÓVEL - CPATAMO (0049388652).

 

RESOLVE:
 

QTDE NOMES DOS CANDIDATOS REGISTRO
ESTATÍSTICO OPM RESULTADO

FINAL

01 TC QOPM CLEÍSSA DE PONTES BERNARDO 10****655 CPO DEFERIDO

02 CAP PM ADLON CLAUDIO DA SILVA SOUSA 10****893 QCG DEFERIDO

03 CAP QOAPM JEANES BATISTA DE SOUZA 10****704 4° BPM DEFERIDO

04 1º SGT QPPM WESCLER FABEM COELHO 10****362 4° BPM DEFERIDO

05 2º SGT QPPM HARRY TESKE NETO 10****947 BPTAR DEFERIDO

06 2º SGT QPPM UELITON LUIS FERNANDES LIMA 10****859 BPTAR DEFERIDO

07 2º SGT QPPM DIEGO ROGÉRIO D'ORÁZIO 10****779 3° BPM DEFERIDO

08 2º SGT QPPM JUSCIANO ARAUJO DE CASTRO 10****682 BPCHOQUE DEFERIDO

Ata RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES CONVOCAÇÃO II ETAPA (0050014043)         SEI 0021.045405/2024-12 / pg. 1



09 2º SGT QPPM FÁBIO GOMES DE SOUZA 10****380 BPTAR DEFERIDO

10 3º SGT QPPM CLIVER GOMES NOGUEIRA 10****052 1° BPM DEFERIDO

11 3º SGT QPPM RAFAEL DE OLIVEIRA BORGES 10****082 BPTAR DEFERIDO

12 3º SGT QPPM RAFAEL DE
ARAUJO VASCONCELOS 10****395 BPTAR DEFERIDO

13 3º SGT QPPM SÉRGIO ROBERTO
BEZERRA PIMENTEL 10****825 BPTAR DEFERIDO

14 3º SGT QPPM DENNIS WUILANE SILVA BRAGA 10****259 6° BPM DEFERIDO

15 3° SGT QPPM FRANTZ SALES GAMA 10****340 5° BPM DEFERIDO

16 3º SGT QPPM WAGNER SILVA SANTOS 10****905 2° BPM DEFERIDO

17 3º SGT QPPM CLEICIANE LIMA DA SILVA 10****491 6° BPM DEFERIDO

18 3º SGT QPPM VALTEIR FRANCISCO MOREIRA 10****871 6° BPM DEFERIDO

19 3º SGT QPPM ANNI CLEYSON MODESTO DE
BRITO 10****784 9° BPM DEFERIDO

20 3º SGT QPPM UALANS JERSEI FERNANDES
LEITE 10****862 5° BPM DEFERIDO

21 3º SGT QPPM FÁBIO CABRAL DA SILVA 10****300 BPTRAN DEFERIDO

22 3º SGT QPPM LEANDRO SOUZA FERNANDES 10****759 CENTRO DE
ENSINO DEFERIDO

23 3º SGT QPPM DANILO MARTINS BENÍCIO 10****648 BPCHOQUE DEFERIDO

24
3º SGT QPPM FRANCISCO VANDO DA SILVA
BEZERRA 10****363 BPCHOQUE DEFERIDO

25 3º SGT QPPM JEFFREY CORRÊA FERNANDES 10****485 BPCHOQUE DEFERIDO

26 3º SGT QPPM ELIAS ALMEIDA BRAGA 10****486 BPTAR DEFERIDO

Ata RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES CONVOCAÇÃO II ETAPA (0050014043)         SEI 0021.045405/2024-12 / pg. 2



27 3º SGT QPPM PRISCILA MAIA MENDES
MEDEIROS MELO 10****608 CORREGEDORIA DEFERIDO

28 3º SGT QPPM MARCOS CASTRO FURTADO 10****693 CASS DEFERIDO

29 3º SGT QPPM CELSO PEREIRA DOMINGUES 10****299 BOPE DEFERIDO

30 3º SGT QPPM WILSON JOSÉ MODESTO DE
ARAUJO 10****915 4° BPM DEFERIDO

31 3º SGT QPPM HOQUEIDES VAGO 10****454 4° BPM DEFERIDO

32 CB QPPM MAXDEINER SOUSA CASTRO 10****400 BPTAR DEFERIDO

33 CB QPPM WILIAM JOSE DE BARROS 10****614 BPTAR DEFERIDO

34 CB QPPM FRANCLISNEI PRADO CAMILO 10****149 BPTAR DEFERIDO

35 CB QPPM DERIVALDO DE OLIVEIRA COSTA 10****007 BPCHOQUE DEFERIDO

36 CB QPPM HUDSON MARTONES SOUZA
PEREIRA 10****199 BPTAR DEFERIDO

37 CB QPPM  JAIME PAULO ARAÚJO 10****216 BPTAR DEFERIDO

38 CB QPPM RANGEL BRITO LIMA 10****454 BPTAR DEFERIDO

39 CB QPPM THIAGO ALVES OLIVEIRA TOSCANO 10****049 BPTAR DEFERIDO

40 CB QPPM ADELISON FRANÇA COUTINHO 10****764 BPTAR DEFERIDO

41 CB QPPM ROMENIQUE ALVES DOS SANTOS 10****541 BPTAR DEFERIDO

42 CB QPPM SAMARA BARBOSA DA SILVA 10****553 BPTAR DEFERIDO

43 CB QPPM HARRISSON GARCIA
VARGAS SILVESTRÍNI DE ANDRADE 10****366 BPTAR DEFERIDO

44 CB QPPM DANIEL CHAVES
DE ALBUQUERQUE JUNIOR 10****182 PMRO DEFERIDO

Ata RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES CONVOCAÇÃO II ETAPA (0050014043)         SEI 0021.045405/2024-12 / pg. 3



45 CB QPPM JÉMERSON NUNES BARBOSA 10****391 BPTAR DEFERIDO

46 CB
QPPM MACSUEL HENRIQUE SANTOS OLIVEIRA 10****207 BPTAR DEFERIDO

47 CB QPPM LUCIANO PEREIRA DOS SANTOS 10****024 BPTAR DEFERIDO

48 CB QPPM WILLIAM SOUZA BUENO 10****140 BPTAR DEFERIDO

49 CB QPPM TIAGO DA SILVA MAGALHÃES 10****164 BPTAR DEFERIDO

50 CB QPPM RUDINEI BARROS DA SILVA 10****140 BPTAR DEFERIDO

51 CB QPPM JOSÉ HEVERTHON COSTA LINS 10****997 BPTAR DEFERIDO

52 CB QPPM VALDENIR ARAÚJO MARTINS; 10****568 2° BPM DEFERIDO

53 CB QPPM  JEAN CARLOS DE PAULA 10****004 2° BPM DEFERIDO

54 CB QPPM SIMONE GOMES DOS SANTOS 10****981 2° BPM DEFERIDO

55 CB QPPM  JOSELENE SOARES BARBOSA 10****072 2° BPM DEFERIDO

56 CB QPPM JEAN CARLOS BONI 10****387 2° BPM DEFERIDO

57 CB QPPM ANDRÉ LUIZ DA SILVA COLTRO 10****225 2° BPM DEFERIDO

58 CB QPPM ROMÁRIO FERREIRA SILVA 10****540 2° BPM DEFERIDO

59 CB QPPM LUIZ RICARDO CAMARGO ITO 10****457 2° BPM DEFERIDO

60 CB QPPM ILGNER FIUZA RODRIGUES 10****376 2° BPM DEFERIDO

61 CB QPPM HENRIQUE SILVA BAÚ 10****955 2° BPM DEFERIDO

62 CB QPPM NATAN DOMINGOS SANTOS 10****002 2° BPM DEFERIDO

Ata RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES CONVOCAÇÃO II ETAPA (0050014043)         SEI 0021.045405/2024-12 / pg. 4



63 CB QPPM EMERSON PEREIRA LIMA 10****114 2° BPM DEFERIDO

64 CB QPPM GUILHERME PATRICK CARDOSO
SILVA 10****181 2° BPM DEFERIDO

65 CB QPPM EWERTON VIANA SANTANA 10****327 2° BPM DEFERIDO

66 CB QPPM VINÍCIUS SILVA BAÚ 10****587 2° BPM DEFERIDO

67 CB QPPM ELVIS DE OLIVEIRA GODOI 10****319 2° BPM DEFERIDO

68 CB QPPM RAFAELA FACHIANO MAZALI 10****985 2° BPM DEFERIDO

69 CB QPPM JOAO RAFAEL CHAVES 10****408 2° BPM DEFERIDO

70 CB QPPM JONATHAN GUILHERME ANDRADE 10****136 3° BPM DEFERIDO

71 CB QPPM EVERTON RODRIGUES DO
NASCIMENTO 10****053 5° BPM DEFERIDO

72 CB QPPM EMERSON
PEREIRA ALBUQUERQUE DO CASAL 10****197 5° BPM DEFERIDO

73 CB QPPM ROBSON DOMINIQUI DA SILVA
FERNANDES 10****089 5° BPM DEFERIDO

74 CB QPPM MAYK GEOVANE SIKORSKI SILVA 10****146 5° BPM DEFERIDO

75 CB QPPM  FABRICIO CAMPOS DE SOUZA 10****368 6° BPM DEFERIDO

76 CB QPPM EUDINEY DOS SANTOS MERCADO 10****969 6° BPM DEFERIDO

77 CB QPPM GABRIEL SANTIAGO SAMPAIO 10****151 6° BPM DEFERIDO

78 CB QPPM FRANCICLEY ABEL DA SILVA 10****139 6° BPM DEFERIDO

79 CB QPPM ANACLÍCIA TARGINO DE MELO 10****051 6° BPM DEFERIDO

80 CB QPPM ALEX FERNANDES NUNES 10****929 6° BPM DEFERIDO

Ata RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES CONVOCAÇÃO II ETAPA (0050014043)         SEI 0021.045405/2024-12 / pg. 5



81 CB QPPM EVERSON CORTEZ HERRERA 10****087 6° BPM DEFERIDO

82 CB QPPM NILSON ROCHA VITORINO DOS
SANTOS 10****412 7° BPM DEFERIDO

83 CB QPPM MARCOS MOREIRA DIAS 10****385 7° BPM DEFERIDO

84 CB QPPM ADRIANO DE SÃO
PAULO ASSUMPÇÃO 10****931 7° BPM DEFERIDO

85 CB QPPM NILTON CARNEIRO DA SILVA 10****489 7° BPM DEFERIDO

86 CB QPPM FERNANDO DOS SANTOS PENA 10****337 7° BPM DEFERIDO

87 CB QPPM RAILTON COSTA PEIXOTO 10****518 7° BPM DEFERIDO

88 CB QPPM JOÃO PAULO CARDOSO XAVIER 10****077 8° BPM DEFERIDO

89 CB QPPM BRUNO RAMOS BRAGA 10****945 8° BPM DEFERIDO

90 CB QPPM GIOVANI DE AMORIM NUNES 10****363 8° BPM DEFERIDO

91 CB QPPM JOÃO PAULO ALVES TOSCANO 10****262 9° BPM DEFERIDO

92 CB QPPM RODRIGO CORDEIRO DE LIMA 10****187 9° BPM DEFERIDO

93 CB QPPM  FRANCISCO EDSON GONÇALVES
BELO 10****145 CPO DEFERIDO

94 CB QPPM VERA LUCIA SAMPAIO RAMOS 10****950 COMPLEXO DE
CORREIÇÃO DEFERIDO

95 CB QPPM TIAGO DA SILVA MOREIRA 10****546 DAAL DEFERIDO

96 SD QPPM PEDRO HENRIQUE LIRA MARQUES 10****635 BPTAR DEFERIDO

97 SD QPPM NÉLIO LEÃO FONTINELE 10****312 BPTAR DEFERIDO

98 SD QPPM ITALO MARIANO MOREIRA PIAZERA 10****279 2° BPM DEFERIDO

Ata RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES CONVOCAÇÃO II ETAPA (0050014043)         SEI 0021.045405/2024-12 / pg. 6



99 SD QPPM RE 100096380 EDIGAR SOARES
SOUZA 10****380 2° BPM DEFERIDO

100 SD QPPM ROBERTO JUNIOR FERNANDES
OLIVEIRA 10****460 3° BPM DEFERIDO

101 SD QPPM DIEGO NEVES DA SILVA 10****376 3° BPM DEFERIDO

102 SD QPPM JÔNATAS MATOS SILVA 10****290 4° BPM DEFERIDO

103 SD QPPM JOHN LENNON DE
OLIVEIRA SANTOS ARAUJO 10****287 5° BPM DEFERIDO

104 SD QPPM DESQUE FERREIRA DE SOUZA
LEMOS 10****371 5° BPM DEFERIDO

105 SD QPPM JOÃO CARLOS CRUZ DA SILVA 10****417 5° BPM DEFERIDO

106 SD QPPM BRUNO FERREIRA CUNHA 10****494 6° BPM DEFERIDO

107 SD QPPM THIAGO CAMÊLO TELES 10****470 6° BPM DEFERIDO

108 SD QPPM EDCLEY DIVINO LOPES 10****255 6° BPM DEFERIDO

109 SD QPPM PAMILLA PAULA PUTTIN 10****451 7° BPM DEFERIDO

110 SD QPPM HUGO CÉSAR TAVARES GONÇALVES 10****541 7° BPM DEFERIDO

111 SD QPPM RAFAEL OLIVEIRA SOARES 10****456 7° BPM DEFERIDO

112 SD QPPM GILMAR CORDEIRO DE OLIVEIRA
NASCIMENTO 10****536 8° BPM DEFERIDO

113 SD QPPM PAULO EDUARDO
GONZAGA JÚNIOR 10****579 8° BPM DEFERIDO

114 SD QPPM ALAN TIAGO CARNEIRO MACHADO 10****348 CIPO DEFERIDO

115 SD QPPM JOSÉ ALBERTO JUSTINIANO DE
FREITAS 10****420 CIPO DEFERIDO

116 SD QPPM ÁLAN ABADIAS ARAÚJO 10****347 CIPO DEFERIDO

Ata RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES CONVOCAÇÃO II ETAPA (0050014043)         SEI 0021.045405/2024-12 / pg. 7



117 SD QPPM ROBER RICHER CAMPOS DO
AMARAL 10****459 CIPO DEFERIDO

118 SD QPPM JUCELINO DE CARVALHO SANTOS 10****426 CIPO DEFERIDO

 

O candidato deverá procurar a seção administrativa de sua OPM, para enviar os exames médicos
completos, em PDF único, para o endereço SEI PM-BPCHOQP3 até a data prevista em edital, conforme o ANEXO I -
CRONOGRAMA (0049462662) . 

 

TEN CEL QOPM RE 100094653 ANTONIO RODRIGUES DE MATOS 

PRESIDENTE DA COMISSÃO

 

CAP QOPM RE 100095127 FLÁVIO MARINHO ROCHA

MEMBRO

 

1º TEN QOPM RE 100080739 LARISSA CASTRO MENDES MOREIRA DA SILVA

MEMBRO

Documento assinado eletronicamente por LARISSA CASTRO MENDES , 1º Tenente , em 21/06/2024, às 15:13,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5
Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Flavio Marinho Rocha, Capitã(o), em 21/06/2024, às 15:35, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de
2017.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Rodrigues de Matos , Tenente Coronel, em 21/06/2024, às 15:50,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5
Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador
0050014043 e o código CRC 789856DF.

Referência: Caso responda este(a) Ata, indicar expressamente o Processo nº 0021.045405/2024-12 SEI nº 0050014043

Ata RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES CONVOCAÇÃO II ETAPA (0050014043)         SEI 0021.045405/2024-12 / pg. 8

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES CONVOCAÇÃO II ETAPA (0050014043)

